ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ EA BHỐK

Số:         /UBND-ĐC

Về việc tăng cường công tác kiểm

tra, hướng dẫn việc xây dựng, đấu

nối và sử dụng điện đối với các

công trình xây dựng trên đất nông

nghiệp phục vụ trực tiếp

sản xuất nông nghiệp.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ea Bhốk, ngày      tháng 01 năm 2025

Kính gửi:

- Công an xã;

- Các bộ phận: ĐC-XD-NN-MT, TP-HT, VP-TK xã;

- UBMTTQVN xã;

- Các ban, ngành, đoàn thể xã;

- Đài truyền thanh xã;

- BTQ các thôn, buôn;

- Ban CTMT và Chi hội đoàn thể các thôn, buôn.

Căn cứ Quyết định số 47/2024/QĐ-UBND ngày 31/10/2024 của UBND tỉnh

Đắk Lắk về việc quy định diện tích đất nông nghiệp sử dụng để xây dựng công trình

phục vụ trực tiếp sản xuất nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk (kèm theo);

Thực hiện Công văn số 3277/UBND-TNMT ngày 23/12/2024 của UBND

huyện Cư Kuin về việc tăng cường công tác kiểm tra, hướng dẫn việc xây dựng, đấu

nối và sử dụng điện đối với các công trình xây dựng trên đất nông nghiệp phục vụ

trực tiếp sản xuất nông nghiệp. Chủ tịch UBND xã chỉ đạo như sau:

1. Giao bộ phận ĐC-XD-NN-MT xã: Theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm

quyền tham mưu triển khai và tổ chức thực hiện theo đúng quy định của pháp luật,

Quyết định số 47/2024/QĐ-UBND ngày 31/10/2024 của UBND tỉnh Đắk Lắk và

Công văn số 3277/UBND-TNMT ngày 23/12/2024 của UBND huyện Cư Kuin.

Thường xuyên kiểm tra, hướng dẫn các hộ gia đình, cá nhân hiểu và thực hiện

việc xây dựng công trình phục vụ trực tiếp sản xuất nông nghiệp theo đúng Quyết

định số 47/2024/QĐ-UBND ngày 31/10/2024 của UBND tỉnh Đắk Lắk, kịp thời

phát hiện và báo cáo UBND xã để xử lý đối với các trường hợp vi phạm. Trong quá

trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc báo cáo UBND xã để chỉ đạo xử lý theo

quy định, trường hợp vượt thẩm quyền tham mưu UBND xã báo cáo xin ý kiến chỉ

đạo cấp trên.

 2. Giao BTQ các thôn, buôn phối hợp với bộ phận ĐC-XD-NN-MT xã:

Thường xuyên tiến hành kiểm tra tình trạng xây dựng và đấu nối, sử dụng

điện đối với công trình trên đất nông nghiệp phục vụ trực tiếp sản xuất nông nghiệp

trên địa bàn thôn, buôn mình quản lý, kịp thời báo cáo các trường hợp xây dựng, đấu

nối, sử dụng điện hoặc có ý định xây dựng, đấu nối, sử dụng điện đối với công trình

trên đất nông nghiệp về UBND xã (thông qua bộ phận ĐC-XD-NN-MT) để UBND

xã triển khai công tác kiểm tra, hướng dẫn quy trình đăng ký cho từng trường hợp

cụ thể theo đúng quy định hiện hành.

Trưởng BTQ các thôn, buôn chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND xã nếu

để xảy ra tình trạng vi phạm quy định về xây dựng và đấu nối, sử dụng điện đối với

công trình trên đất nông nghiệp phục vụ trực tiếp sản xuất nông nghiệp trên địa bàn

thôn, buôn mình quản lý mà không phát hiện, báo cáo kịp thời.

Bộ phận ĐC-XD-NN-MT xã thường xuyên kiểm tra, phối hợp, hướng dẫn

BTQ các thôn, buôn tuyên truyền nhân dân thực hiện theo đúng quy định của pháp

luật về đất đai.

 3. UBMTTQVN xã, các ban, ngành, đoàn thể xã và hệ thống chính trị

thôn, buôn:

 Tham gia phối hợp tuyên truyền, phổ biến đến các hộ gia đình, cá nhân trên

địa bàn xã chấp hành việc xây dựng, đấu nối, sử dụng điện đối với công trình trên

đất nông nghiệp để phục vụ mục đích sản xuất nông nghiệp theo đúng quy định.

 4. Bộ phận TP-HT xã:

 Bộ phận TP-HT xã tham mưu đưa nội dung trên vào Kế hoạch tuyên truyền

phổ biến giáo dục pháp luật hàng năm của UBND xã.

 5. Đài Truyền thanh xã:

Đài Truyền thanh xã thông báo, tuyên truyền rộng rãi trên hệ thống Loa truyền

thanh của xã nội dung nêu trên.

Phối hợp với bộ phận VP-TK cập nhật lên trang thông tin điện tử của xã.

Để đảm bảo công tác quản lý xây dựng và đấu nối, sử dụng điện đối với công

trình xây dựng trên đất nông nghiệp phục vụ mục đích sản xuất nông nghiệp theo

đúng quy định, UBND xã yêu cầu các bộ phận chuyên môn của xã, các ban, ngành,

đoàn thể xã, BTQ, hệ thống chính trị các thôn, buôn và các tổ chức, cá nhân có liên

quan triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (b/c);

- Phòng TN&MT, KT&HT huyện (b/c);

- TT. Đảng ủy, HĐND xã (b/c);

- CT, các PCT. UBND xã;

- Lưu: VT, ĐC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Thân Đoàn Vĩnh Tân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T10:26:42+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Thân Đoàn Vĩnh Tân<tantdv@cukuin.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T10:34:07+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân xã Ea Bhốk<vtxeabhok@cukuin.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T10:34:12+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân xã Ea Bhốk<vtxeabhok@cukuin.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T10:36:49+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân xã Ea Bhốk<vtxeabhok@cukuin.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!